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Viðauki 2: Griðasvæði í tengslum við rannsóknir á og veiðistjórnun á rjúpu 
 
Náttúrufræðistofnun leggur eindregið til að þegar að rjúpnaveiðar hefjast að nýju verði rjúpur 
friðaðar áfram um a.m.k. þriggja ára skeið (til og með 2008) á sama svæði á Suðvesturlandi  
og verið hefur undanfarin ár.  Einnig er lagt til að friðað verði álíka stórt svæði á sama tíma  
(til ársloka 2008) á Norðausturlandier tengist megin rjúpnarannsóknarsvæðinu þar.  
 
Tilgangur umræddar friðunar er tvíþættur: annars vegar að bera stofnsveiflur rjúpna á stórum 
friðuðum svæðum saman við stofnsveiflur rjúpna á veiddum svæðum (SV-land og NA-land).  
Hins vegar að mæla nákvæmlega náttúrulega dánarstuðla rjúpna í tengslum við mismunandi 
veiðálag  (NA-land).  Slíkar mælingar hafa hingað til einungis farið fram á NA-landi.  
Náttúrulegir dánarstuðlar eru lykilstærð við mat á veiðiþoli rjúpnastofnsins og einungis hefur 
verið unnt að mæla þá undanfarin tvö ár, eða frá því að rjúpan var alfriðuð.  Eins og gefur að 
skilja eru öryggismörk sem byggja á einungis tveimur mælingum afar víð og matið á veiðiþoli 
því með mjög víðum öryggismörkum eins og fram kemur á öðrum stað í þessu bréfi.  Nákvæmara 
mat á náttúrulegri dánartíðni mun með tímanum leiða til nákvæmara mats á veiðþoli og þar með 
nýtast til markvissrar veiðistjórnunar. 
 
Þau mörk sem lagt er til að miða við á NA-landi eru: Jökulsá á Fjöllum í vestri og síðan lína sem 
dreginn verður um það bil frá brúnni á Jökulsá við Grímsstaði austur í norðurenda Nýpslóns í 
Vopnafirði.  Þetta svæði er gróflega talið vera um 5500 ferkílómetrar en verulegur hluti þess eru 
reginöræfi og eyðisandar sem henta ekki til rjúpnaveiða.  Innan þessa svæðis yrðu því 
Öxarfjörður austanverður, öll Slétta, Þistilfjörður, Langanes, Bakkafjörður og  
skaginn milli Bakkafjarðar og Vopnafjarðar, ásamt heiðalöndum þar upp af. 
 
Þess má geta að tvær sveitarstjórnir á þessu svæði, Öxarfjarðarhreppur og Þórshafnarhreppur, 
hafa á undanförnum árum hvatt til að dregið yrði úr rjúpnaveiðum á þessu svæði og hlutar  
þess friðaðir fyrir veiðum. 
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